
●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

 

 
VISTOS Y TENIENDO PRESENTE:
 

Decreto Sección 1ra.  Nro. 4267 de fecha 19 de Diciembre de 2023, que pone en
vigencia el Programa Subsidios Clínica Cordillera 2024.
Decreto  Sección  1ra.  Nro.  1679  de  fecha  24  de  Abril  de  2024  que  modifica  el
Programa Subsidios Clínica Cordillera 2024.
Decreto Sección 1era. Nro.2024 de fecha 20 de mayo del 2024, que incrementa el
monto del Programa Subsidios Clínica Cordillera 2024.
Decreto  Sección  1ra.  Nro.  2219  de  fecha  05  de  Junio  de  2024  que  modifica  el
Programa Subsidios Clínica Cordillera 2024.
Decreto Sección 1ra.  Nro.  2975 de fecha 07 de Agosto de 2024 que modifica el
Programa Subsidios Clínica Cordillera 2024.
Decreto Sección 1ra. Nro. 3125 de fecha 16 de Agosto de 2024, que incrementa el
monto del Programa Subsidios Clínica Cordillera 2024.
Decreto Alc.  Sección 1era.  Nro.315 de fecha 06 de Febrero del  2023,  ratifica el
Protocolo del Programa Subsidios Clínica Cordillera 2023.
Informe de Imputación N° 8101 de fecha  03/10/2024 del Departamento de Finanzas;
Certificado del Depto. De Acción y Asistencia Social, de octubre de 2024.
Decreto Alcaldicio Nº 1.768/P2024, de fecha 15 de abril del 2024, que establece el
orden de subrogancia del cargo de Alcaldesa.
Y en uso de las facultades que me confieren los artículos 56, 63 y demás pertinentes
de la Ley 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades.
 

DECRETO:
 

1.- OTÓRGASE, subsidio en dinero a las personas que se mencionan en nómina Nro
10767 Salud para Todos,  que se entiende forman parte  integral  del  presente Decreto
Alcaldicio, por el monto que en cada uno de los casos se señala, destinando el pago de
consultas, exámenes y/o procedimientos médicos en la Clínica Cordillera, con cargo al
Programa Subsidios Clínica Cordillera 2024.
 
2.- AUTORÍZASE, el pago de la suma de $659.662 a los beneficiarios señalados en la
nómina Nro 10767.
 
3.-  PÁGUESE,  la  cantidad de $659.662 a  los  beneficiarios  señalados en el  presente
Decreto Alcaldicio.
 
4.-  EMÍTASE,  por  el  Sr.  Tesorero Municipal,  el  comprobante  de egreso y  gírese  el
correspondiente  cheque  a  nombre  de  NUEVA  CLINICA  CORDILLERA
PRESTACIONES HOSPITALIZADAS S.A., R.U.T. Nro. 76.871.990-K.
 

MUNICIPALIDAD DE LAS CONDES
DIRECCIÓN DESARROLLO COMUNITARIO

DEPTO. DE ACCIÓN Y ASISTENCIA SOCIAL
MRD  /NGM/ CCF

   

 
 

SECCIÓN 1ª N° 2194/E
LAS CONDES, 08/10/2024
SECCIÓN 2ª N° 7707/E
LAS CONDES, 08/10/2024



5.- EL GASTO, Se imputara al subtitulo 24 Trasferencias corrientes, Items 01 al sector
Privado,  asignación  007,  Asistencia  Social  a  personas  naturales,  contra  cuenta
5410124001, "Programa Subsidios Clínica Cordillera 2024".
 
6.- El presente Decreto, se suscribe electrónicamente. Los antecedentes que lo respaldan,
quedarán en custodia, en los servidores habilitados para su verificación en la página web
municipal.
 
 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE
 

 

 
 
DISTRIBUCIÓN:
 
 
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 
DEPARTAMENTO DE FINANZAS 
TESORERÍA MUNICIPAL 
DEPARTAMENTO ACCIÓN Y ASISTENCIA SOCIAL 
DIRECCIÓN DE DESARROLLO COMUNITARIO 
DIRECCION DE CONTROL 
OFICINA DE PARTES
 
 

   



https://www.lascondesonline.cl/validafirma/index.aspx

Código Verificador: 20A03424D0002LC913001202402400002194

N° de Nómina 10767 Salud para Todos

N° Nombre Bonificación
Municipal

1  LORCA FULLER FEDERICO 32.340 
2  GALLARDO AGUIRRE LUIS RAUL AQUILES 18.220 
3  ARECHAVALA SERRANO EDURNE 18.220 
4  CHEIX ORTIZ MARTA OLGA 32.340 
5  PINEDA OLIVARI LEONCIO RICARDO 15.890 
6  GUTIERREZ NUNEZ EUGENIO EVARISTO CARLOS 32.340 
7  GONZALEZ ESCALONA MARIA RITA 14.220 
8  REYES ROMAN LUCIA DEL CARMEN 32.340 
9  BOWN ACOSTA JHON RICHARD 15.770 

10  BUDINICH CARRASCO PEDRO VLADIMIRO AMAR 12.830 
11  LATUZ RAMIREZ SUSANA HILDA 15.770 
12  ORTIZ VIEYTES MARIA ISABEL 11.770 
13  VILLAGRAN INOSTROZA RUBEN 32.340 
14  WELLS HONEYMAN DOUGLAS ERNEST 5.270 
15  MORENO PEREIRA MARIA CECILIA 6.140 
16  VALENZUELA VALENZUELA IRLANDA MAGALIA 20.130 
17  GUICHARD VARGAS BERTA DEL CARMEN 4.000 
18  DIAZ MORAN RITA 13.733 
19  PINTO SOLIS RAMON ENRIQUE 12.830 
20  SAAVEDRA AGUILERA MIRTHA TERESA 5.320 
21  GONZALEZ AGUAYO IVONNE ISABEL 12.970 
22  BARROS RAMIREZ DANIEL MARCELO 18.120 
23  ARANDA TRONCOSO EDITH DEL CARMEN 2.270 
24  RAMIREZ ALIAGA OLGA XIMENA 12.970 
25  ZUNIGA POLANCO CELIA MARGARITA 16.560 
26  NAVARRO MORALES MARIA SOLEDAD 5.270 
27  RIVADENEIRA CORREA GLORIA MARIA ANTONIETA 7.240 
28  AGUIRRE DESMADRYL MARIA EUGENIA 10.540 
29  VALDES ARRIETA MARIA LORETO 2.442 
30  ALARCON SANHUEZA GUILLERMINA BRIGIDA 16.560 
31  MARIN VALENZUELA BERNARDITA 2.270 
32  LATHROP URZUA MIREYA DEL ROSARIO 15.210 
33  ELGUETA MORALES MARIA VERONICA 10.780 
34  BETBEDER RUBKE ROSEMARIE 12.100 
35  VEGA BARRENECHEA MARIA DEL PILAR 4.745 
36  VEJAR PILAR MARIA EDITA 24.100 
37  VALDIVIA CARRENO HUGO MANUEL 13.630 
38  TRONCOSO SALINAS GLORIA DEL PILAR 22.602 
39  SUAZO ACUNA MARIA CRISTINA 18.830 
40  SEGURA MENESES PATRICIA DEL CARMEN 16.560 
41  PARRA PONCE DE LEON PAULINA ALEJANDRA 5.270 
42  CORTES CARVAJAL FRANCISCA MACARENA 2.270 
43  CAMPOS MUNOZ ARTURO DAVID 5.270 
44  LARRAIN DE LA SOTTA MARIA JESUS 2.270 
45  SAEZ CELEDON BENJAMIN TOMAS JESUS 18.130 
46  PLAZA MORAGA CATALINA ISABEL 2.270 
47  BRAVO ABARZUA BENJAMIN VICENTE 12.970 
48  FUENTES ITURRA KATALYNA ALMENDRA 13.630 

TOTAL 659.662


		2024-10-22T07:48:18-0300
	NICOLAS PATRICIO LUCERO LETELIER


		2024-10-22T07:48:18-0300
	JORGE MIGUEL VERGARA GOMEZ




